
 
 

HOTĂRÂREA NR. 8 
A  ADUNĂRII GENERALE A ACȚIONARILOR 

DIN DATA DE 17.11.2020 
  
 Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor întrunită astăzi, 17.11.2020, la 
sediul S.C. LUCRĂRI DRUMURI ȘI PODURI DÂMBOVIȚA S.A. 
  

Având în vedere: 
- Hotărârea Consiliului Județean Dâmbovița nr. 245/12.11.2020 privind numirea 
reprezentanților județului Dâmbovița în Adunarea Generală a Acționarilor la S.C. 
LUCRĂRI DRUMURI ȘI PODURI DÂMBOVIȚA S.A.  

Și, ținând cont de: 
- Prevederile O.U.G. nr. 109/2011 cu modificările și completările ulterioare privind 
guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, Secțiunea a 2-a; 
- Prevederile Legii nr. 31/1990 cu modificările și completările ulterioare; 
- Prevederile O.U.G. nr. 53/2016 pentru modificarea şi completarea art. 14 din Ordonanţa 
Guvernului nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori 
economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt acţionari unici ori 
majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie majoritară 
 

HOTĂRĂȘTE 
 

Art. 1. Se revocă dna. STOICA DORINA și dl. MOCANU ADRIAN-VICTOR din calitatea 
de reprezentanți ai județului Dâmbovița în Adunarea Generală a Acționarilor la S.C. 
LUCRĂRI DRUMURI ȘI PODURI DÂMBOVIȚA S.A. 
Art. 2. Se numesc în calitate de reprezentanți ai județului Dâmbovița în Adunarea 
Generală a Acționarilor la S.C. LUCRĂRI DRUMURI ȘI PODURI DÂMBOVIȚA S.A. 
următorii: 

- Dl. DINU VASILE; 
- DL. GAGIU ALIN-MARIAN. 

Art. 3. Conducerea executivă a S.C. Lucrări Drumuri și Poduri Dâmbovița S.A. se obligă 
să aducă la îndeplinire și comunicare prezenta hotărâre. 
 

 
ÎMPUTERNICIȚI  MANDATAȚI 

AI  CONSILIULUI JUDEȚEAN DÂMBOVIȚA 
 

Dinu Vasile 
 

Gagiu Alin-Marian 


